О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 31 мая 2016 года N 307-УГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в

Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 151-ОЗ "О

Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016 - 2030 годы"

постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной

программе "Уральская инженерная школа" ("Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2014, 13 октября, N 2564) (далее - Указ Губернатора

Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "комплексной программе" заменить словом "проекте";

2) в пункте 1 слова "комплексную программу" заменить словом "проект";

3) подпункты 1 и 2 пункта 2 признать утратившими силу;

4) в подпункте 3 пункта 2 слова "комплексной программы" заменить словом "проекта".

2. Внести в комплексную программу "Уральская инженерная школа" на 2015 - 2034 годы,

одобренную Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ, следующие

изменения:

1) в наименовании слова "Комплексная программа" заменить словом "Проект";

2) в части двадцать первой главы 1 слова "Комплексная программа "Уральская инженерная школа"

(далее - Программа)" заменить словами "Проект "Уральская инженерная школа" (далее - Проект)",

слово "призвана" - словом "призван";

3) в наименовании и части первой главы 2, наименовании, части первой, первом предложении части

третьей и части восьмой главы 3, наименовании, третьем предложении части второй, части

http://docs.cntd.ru/document/801105688
http://docs.cntd.ru/document/801105688
http://docs.cntd.ru/document/429024960
http://docs.cntd.ru/document/429024960
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790

двенадцатой, подпункте 2 части тринадцатой и подпунктах 1 и 2 части четырнадцатой главы 4,

наименовании и части третьей главы 5, части второй главы 6, наименовании и части первой главы

7 слово "Программы" заменить словом "Проекта";

4) во втором предложении части третьей главы 3 слово "Программа" заменить словом "Проект";

5) часть пятую главы 3 изложить в следующей редакции:

"Начало формирования материальной базы в образовательных организациях за пределами зоны

"пилотного" этапа Проекта.";

6) абзац первый части первой главы 4 изложить в следующей редакции:

"Решение задач Проекта и обеспечение планируемого результата его реализации обеспечивается

за счет выполнения мероприятий Проекта, объединенных в пять укрупненных направлений:";

7) в первом предложении части второй главы 4 и части второй главы 7 слово "программы" заменить

словом "Проекта";

8) подпункт 6 части одиннадцатой главы 4 признать утратившим силу;

9) подпункты 3 и 4 части четырнадцатой главы 4 изложить в следующей редакции:

"3) обеспечение освещения мероприятий Проекта ведущими региональными и муниципальными

СМИ как средство повышения престижа Проекта и стимулирования обучающихся к участию в

мероприятиях Проекта;

4) регулярная публикация информационных материалов о ходе реализации Проекта, аналитических

материалов о достигнутых результатах, целях и задачах Проекта, значимости участия в Проекте для

построения индивидуальной образовательной и профессиональной траектории обучающихся как

средство интернализации целевых установок Проекта его участниками.";

10) первое предложение части первой главы 5 изложить в следующей редакции:

"В ходе "пилотного" этапа реализации Проекта финансирование его мероприятий осуществляется в

основном на паритетной основе за счет средств областного бюджета и средств внебюджетных

источников, предоставляемых промышленными предприятиями, заинтересованными в реализации

Проекта.";

11) в части первой главы 6 слово "Программой" заменить словом "Проектом";

12) часть третью главы 7 изложить в следующей редакции:

"Дополнительный контроль за ходом реализации отдельных мероприятий Проекта, выполняемых в

конкретных муниципальных образованиях или образовательных организациях, обеспечивается

путем заключения двусторонних соглашений между исполнительными органами государственной

http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790

власти Свердловской области - заказчиками Проекта и предприятиями, принимающими финансовое

участие в реализации данных мероприятий.".

3. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 N 59-УГ "О Совете при

Губернаторе Свердловской области по реализации комплексной программы "Уральская инженерная

школа" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области"

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 февраля, N 3905) (далее - Указ Губернатора Свердловской области

от 13.02.2015 N 59-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, подпунктах 1 и 2 пункта 2 слова "комплексной программы" заменить

словом "проекта";

2) в преамбуле слова "комплексной программы "Уральская инженерная школа",

утвержденной Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной

программе "Уральская инженерная школа" заменить словами "проекта "Уральская инженерная

школа", одобренного Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О проекте

"Уральская инженерная школа".

4. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Свердловской области по реализации

комплексной программы "Уральская инженерная школа", утвержденное Указом Губернатора

Свердловской области от 13.02.2015 N 59-УГ, следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, подпунктах 1 - 3 пункта 4, подпунктах 1 и 2, абзацах первом и втором

подпункта 3 и подпунктах 4, 6 и 12 пункта 5 слова "комплексной программы" заменить словом

"проекта";

2) в пункте 2 слова "комплексной программы "Уральская инженерная школа", утвержденной Указом

Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О комплексной программе "Уральская

инженерная школа" (далее - комплексная программа), и в целях эффективного использования

средств областного бюджета при реализации мероприятий комплексной программы" заменить

словами "проекта "Уральская инженерная школа", одобренного Указом Губернатора Свердловской

области от 06.10.2014 N 453-УГ "О проекте "Уральская инженерная школа" (далее - проект), и в

целях эффективного использования средств областного бюджета при реализации мероприятий

проекта".

5. Внести в состав Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации комплексной

программы "Уральская инженерная школа", утвержденный Указом Губернатора Свердловской

области от 13.02.2015 N 59-УГ, следующее изменение:

в наименовании слова "комплексной программы" заменить словом "проекта".

6. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 09.11.2015 N 543-УГ "О премиях

Губернатора Свердловской области педагогам дополнительного образования, осуществляющим

обучение по дополнительным общеразвивающим программам технической

направленности"("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области"

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 ноября, N 6291) следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с подпунктом 29 пункта 1 статьи 44 Устава Свердловской области, в целях

http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/422448790
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/423911826
http://docs.cntd.ru/document/429023767
http://docs.cntd.ru/document/429023767
http://docs.cntd.ru/document/429023767
http://docs.cntd.ru/document/429023767
http://docs.cntd.ru/document/895280236

реализации проекта "Уральская инженерная школа" на 2015 - 2034 годы, одобренного Указом

Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ "О проекте "Уральская инженерная

школа", постановляю:".

7. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г.Екатеринбург

31 мая 2016 года

N 307-УГ